1

EXTRATO DE EDITAL

GIOVANI NUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

JOAQUIM- SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições do PROCESSO

SELETIVO destinado ao preenchimento de vagas de

CATEGORIA TEMPORÁRIA, constantes nos Quadros de Pessoal

da Administração Pública Municipal, para os cargos de: 2º

Professor, Agente de Serviços Gerais

(Servente/Faxineiro/Merendeira), Agente de Serviços Gerais

Braçal, Assistente Social, Contador, Educador Social,

Encanador, Engenheiro Civil, Fiscal de Tributos, Motorista

(demais Secretarias), Motorista Educação (transporte escolar),

Operador de Máquinas e Equipamentos, Orientador Social,

Pedreiro, Professor Anos Iniciais, Professor Arte, Professor de

AEE, Professor de Ciências, Professor de Educação Física,

Professor de Educação Infantil, Professor de Ensino Religioso,

Professor de Geografia, Professor de História, Professor de

Língua Inglesa, Professor de Língua Portuguesa, Professor de

Matemática, Professor de Música, Professor de Projetos

Educacionais Ginásio, Professor Pré-Escolar, Psicólogo, Técnico

Administrativo e Vigia.
As inscrições poderão ser realizadas no período de 26/12/2022 até

as 17 horas do dia 09/01/2023, a íntegra do edital e as inscrições

estarão disponíveis no site www.acesseconcursossc.com.br e

www.saojoaquim.sc.gov.br a realização da prova objetiva está

prevista para o dia 22/01/2023.  O edital será regido sob o nº

01/2022.

                                São Joaquim, 26 de dezembro de 2022.

GIOVANI NUNES
Prefeito Municipal

http://www.acesseconcursossc.com.br/
http://www.saojoaquim.sc.gov.br/